
２０２５年１１月２５日 

 

保護者の皆様へ 

 

株式会社ニッケライフ 

株式会社ニッケナーサリー 

代表取締役 竹内 進之助 

 

ぽっかぽっかにっけ保育園グループ 経営統合のお知らせ 

 

 平素は、園の運営にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

 現在、ニッケグループでは、お子様に関わる事業を担う会社として、「株式会社ニッケラ

イフ」が、認可保育所（ぽっかぽっかにっけ保育園）や認可外保育所等を、「株式会社ニッ

ケナーサリー」が、小規模保育所（ぽっかぽっかにっけなーさりー）をそれぞれ運営してお

ります。 

 

この度、２０２６年４月１日をもちまして、さらなる経営の安定・一体化のため、株式会

社ニッケナーサリーを存続会社として両社を経営統合することといたしましたのでご報告

いたします。 

 

両社は、これまでも代表取締役以下、経営体制は一体でありましたので、ご利用いただい

ている各園におきましても、施設⾧以下、運営体制に何ら変更はございません。 

皆様におかれましては、運営会社の名称が変わる以外に何ら影響はございませんので、ご

安心いただき、引き続きニッケグループの園をご利用いただければと思います。 

 

これからも、職員一同、安心安全な園運営に精一杯取り組んでまいりますので、今後とも

何卒よろしくお願いいたします。 

 

以上 


